

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 0117/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº084/2017, Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos (formulários, talonários, envelopes, folder, blocos entre outros), para atendimento da demanda das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Simão-GO.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 084/2017**, objetivando, a Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos (formulários, talonários, envelopes, folder, blocos entre outros), para atendimento da demanda das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Simão-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**GP COMERCIO SERVIÇOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.106.943/0001-29 estabelecida na RUA SETE DE SETEMBRO nº 39 RUA SETE DE SETEMBRO n 39 Bairro SÃO FRANCISCO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivos Impressão Digital - Metros de Adesivos Impressão Digital com Recorte -MODELOS DIVERSOS		PILOTO	450	SV	R\$ 80,00	R\$ 36.000,00
2	Autorização Médica - Pericial - impresso(16x22 cm, 4x0 cores em Off-set 75g. -esteitem podera ser fracionado em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
3	BLOCO PARA PRONTUARIO 100X1 - CONFECÇÃO DE BLOCO PARA PRONTUARIO 100X1 (1 VIA, 2X2 CORES EM OFF SET, TAMANHO 22X32CM, 75 GRS. ESTE ITEM PODE SER FRACIONADO EM15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
4	Blocos Mapa Diário de AcompanhamentoIII 100x1 (1 via 31x21 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	400	SV	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
5	Blocos - 100x1 de Rascunho Timbrado (1 via 22x16cm, 2x0 cores tinta escala westem Off-set 56g. Fitolito forn. pelo cliente. Colado).		PILOTO	5000	SV	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	Blocos - Comprovante de Atestado (1 via 15x20 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. Fotolito - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	400	SV	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
7	Blocos - Encaminhamento Psicológico 100x1 (1 via 22x02 cm, 2x0 cores em Off-set75g. - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	200	SV	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
8	Blocos - Ficha (A) 100x1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	400	SV	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
9	Blocos - Ficha (D) 100x1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	Blocos - Ficha Clínica-100x1 (1 via 22>02 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	300	SV	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
11	Blocos - Ficha de Acompanhamento do Hip. - Hipertenso 100x1 (1 via 31x21 cm, 2x0 cores em Off-set 56g. Fotolito forn. pelo cliente. Colado).		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
12	Blocos - Ficha de Cadastro de Saúde- Bucal (1 via 22x32 cm, 2x0 cores em Off-set75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
13	Blocos - Ficha de Investigação Dengue (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g.- este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	250	SV	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
14	Blocos - Ficha de Investigação Hepatite Vireis (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g.- este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	200	SV	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
15	Blocos - Ficha de Notificação 50x2 (1 via 22x32 cm, 2x0 cores em Off-set 56g. Fotolito forn. pelo cliente e I via 22x32 cm, 2x0 cores em Super Bond 50g. Colado, Numerado . - este item odera ser fracionado em 15X13,10 2.620,00		PILOTO	200	SV	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
16	Blocos - Ficha de Referencia Contra (Referencia) 50x2 (1 via 31x21 cm, 2x0 cores em Off-set 56g. Fotolito forn. pelo cliente. 1 via 3 1x21 cm, 2x0 cores em jornal 48g. e I via 31>01 cm, em carbono I face 90g. Colado).		PILOTO	400	SV	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
17	Blocos - Ficha de Registro de Atendimento IV - A Setor 1 00x1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Offset		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	75g. este item podera ser fracionado em 15X						
18	Blocos - Mapa de Atendimento Ambulatorio 100 x 1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	500	SV	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
19	Blocos - Mapa de Atendimento em Grupo 100xI (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g.- este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	400	SV	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
20	Blocos - Notificação de Receita da Talidomida (1 via 22x16 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	200	SV	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
21	Blocos - Receituário de Controle Especial 50x2 (1 via 1 5x20 cm, 2x0 cores em Off2set 56g. Fotolito fOrn. pelo cliente. 1 via 15x20 cm, 2x0 cores em Super Bond50 . Colado )		PILOTO	800	SV	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00
22	Blocos - Receituário Médico (1 via 15x20 cm, 2x0 cores em Off-set 75g este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	2000	SV	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
23	Blocos - Relatório (SS 1-4) (1 via 22x32 cm, 230 cores em Off-set 75g.) este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
24	Blocos - Relatório (SSA-2) 100x1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
25	Blocos - Relatório- (PMA-2) 100x1 (1 via 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
26	Blocos - Requisição do Exame Cito patológico 100x1 (1 via 22x32 cm, 3x1 cores em Off-set 75 este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	600	SV	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
27	Blocos Requisição 50X2 (1 via 15x11.5cm, 2x0 cores tinta escala west em Off-set56g. Fotolito forn. pelo cliente. 1 via 15x11.5cm, 2x0 cores tinta escala west em Jornal 50g. Colado, Numerado). - este item odera ser fracionado em 15X		PILOTO	1000	SV	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
28	CAMISETAS MALHA FRIA - CONFECÇÃO DE CAMISETAS NA MALHA FRIA NA COR BRANCA COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E COSTAS COLORIDA - MODLOS DIFERENTES		PILOTO	1000	SV	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

29	CARTAZES 66X48 - EM PAPEL COUCHE 175 - 4xro CORES		PILOTO	2500	SV	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00
30	Envelope Ofício 11,5x24 cm - Impressos - Envelope Ofício (11,5x24 cm, sem impressão em Off-set 75g Fotolitoincluso).		PILOTO	5000	SV	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
31	Ficha de Desenvolvimento Educacional - Impressos - Ficha de Desenvolvimento Educacional (30x21 cm, 2x0 cores em Ofset 180g. Fotolito Incluso. Corte/Vinco). - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
32	Ficha de Visita Domiciliar (12x16 cm, 2x2 cores em Off-set 56g. Fotolito forn. pelo cliente).		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
33	Flayer 24x24 em couhe 210g 4x4 Cores - verniz total- -6 MODELOS DIVERSOS		PILOTO	60000	SV	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
34	Folder 46,5x33 em couhe 250g 4x4 Cores - 3 Dobras - plastificação BOPP e vernizLocalizado- 6 MODELOS DIVERSOS		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,78	R\$ 23.400,00
35	Impressos - Autorização para Diagnostico Odontológico (16x22 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	20000	SV	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
36	Impressos - Capa de Processo (46,5x31,5 cm, 2x0 cores tinta escala west em Off-set 180g. Fotolito incluso, este item podera ser fracionado 15x		PILOTO	500	SV	R\$ 1,29	R\$ 645,00
37	Impressos - Capa de Ulfrason (31,5x46 cm, 4x0 cores em Off-set 240g. - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	7000	SV	R\$ 0,98	R\$ 6.860,00
38	Impressos - Cartão de Vacinação do Adulto (21x7,5 cm, 2x0 cores em Off-set 75g.Fotolito forn. pelo cliente).		PILOTO	50000	SV	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
39	Impressos - Diário Escolar 41x32,5 cm, 2x0 cores em Cartolina 180g. Fotolito incluso. plano 2:38 pág, 32,5x20,5 cm, 1 cor preto texto em off-set 75g este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	4000	SV	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
40	Impressos - Dieta para Hipertensão (22x32 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	10000	SV	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
41	Impressos - Envelope Ofício 11,5x24 cm sem impressão em Off-set 75g. Fotolitoincluso - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	3000	SV	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

42	Impressos - Envelope Ofício 23,5x11,5cm, 2x0 cores em Off-set 90g. Fotolito Incluso. Corte Ninco-este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
43	Impressos - Envelope Saco 24x34 cm, 2x0 cores tinta escala west em Offset 90g.Fotolito incluso. Corte/Vinco - este item podera ser fracionado em em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
44	Impressos - Envelope Saco 24x34 cm sem impressão em Off-set 75g. Fotolito incluso este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	7500	SV	R\$ 0,97	R\$ 7.275,00
45	Impressos - Envelope Saco 37x47 cm, sem impressão em Off-set 75g. Fotolito incluso. 4 cores - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	2500	SV	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00
46	Impressos - Ficha Agentes Comunitários d de Saúde 12x16 cm, 2x2 cores em 0112 set75 - este item podera ser fracionada em 15X		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
47	Impressos - Ficha de Acompanhamento Individual 16x22 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	20000	SV	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
48	Impressos - Ficha de Cadastro da Família 22x32 cm, 2x2 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	20000	SV	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
49	Impressos - Ficha de Cadastro e Distribuição de Preservativo (15.5x11 cm, 2x0 cores em Off-set 180g. Fotolito forn. pelo cliente).		PILOTO	60000	SV	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
50	Impressos - Ficha de Detecção Orientação sobre Diabetes (14x10 cm, 4x0 cores emOff-set 90g. Fotolito incluso). este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
51	Impressos - Ficha de Mapa Diário de Produção (23x32 cm, 4x0 cores em Offset 75g.- este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	10000	SV	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
52	Impressos - Ficha de Medicamentos de Uso Continuo (1 via 22x32 cm, 3x1 cores emOff-set 56g. Fotolito forn. pelo cliente. Colado).		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
53	Impressos - Ficha para Hipercolesterolemia (23x32.5 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	15000	SV	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

54	Impressos - Ficha Programa de Bem com a Vida (12x16 cm, 2x2 cores em Offset 180g. Fotolito forn. pelo cliente).		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
55	Impressos - Folder (AIDS) - (21 x20.5 cm 4x4 cores em Couche Brilho 145g. Fotolito incluso) este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
56	Impressos - Folder Combate a Leishmaniose - (31x20.5 cm, 4x4 cores em CoucheBrilho 150g. Fotolito incluso). este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
57	Impressos - Folder (Hepatite) (3 1 x20.5 cm, 4x4 cores em Couche Brilho 1485 g.Fotolito incluso). este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
58	Impressos - Folder (Saúde da Mulher) - (31x 18 cm, 4x4 cores em Couche Brilho 145g. Fotolito incluso). este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
59	Impressos - Mapa Colecionador (55x36 cm, 1x0 cor preto texto em Cartolina 180g.Fotolito forn. pelo cliente. Plan02: 24 págs 27.5x36cm, 1 cor preto texto em off-set 75g, fotolito forn. pelo cliente este item pofde ser fracionado em 15x		PILOTO	2000	SV	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
60	Impressos - Mapa Consolidação Mensal Acomp. do Forn. Suplem-(23x32.5 cm, 2x0 cores em Off-set '75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	15000	SV	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
61	Impressos - Mapa de Acompanhamento - do Fornecimento de Supl. (23x32.5 cm, 2x0 cores em Off-set 75g este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	15000	SV	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
62	Impressos - Mapa de Atendimento Odontológico (23x32.5 cm, 2x0 cores em OffL set75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
63	Impressos - Mapa Diário de Enfermagem (23x32.5 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
64	Impressos - Panfletos (AIDS) : A Única Vacina é Informação) - (13.5x21.5 cm, 4x4 cores em Couche Brilho 80g. Fotolito forn. pelo cliente).		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
65	Impressos - Panfletos (Dengue) (15x21 cm, 4x4 cores em Couche Brilho		PILOTO	50000	SV	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	150g. Fotolito incluso). - este item podera ser fracionado em 15X						
66	Impressos - Panfletos (Oral-B) - (21x15 cm, 4x4 cores em Couche Brilho 150g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
67	Impressos - Papel Oficio Timbrado (29.7x21 cm, 1xo cor em Off-set 75g. Fotolitoform. Pelo cliente). - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	50000	SV	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
68	Impressos - Pasta de Processo (31.5x46.5 cm, 2x0 cores enl Off-set 180g. Fotolito incluso). - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
69	Impressos - Envelope Oficio 23,5x11,5cm, 2x0 cores em Off-set 90g. Fotolito Incluso. Corte/vinco). - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	50000	UN	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
70	Impressos Ficha de Registro Diário dos Aten. das Gestantes (23x32.5 cm, 2x0 cores em Off-set 75g. este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	30000	SV	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
71	Impressos Papel Oficio 21x29,7cm 2 cores - Impressos - Papel Oficio 2 cores 2109,7 (21x29,7cm, 2x0 cores em Off-set 75g. Fotolito Incluso). - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	10000	SV	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
72	Leques 22x30 - em papel Trilpes - 22x32 - 4x4 cores 12 MODELOS DIFERENTE		PILOTO	60000	SV	R\$ 0,60	R\$ 36.000,00
73	Mapa de Atendimento Ambulatorial 31X21 Blocos - Mapa de Atendimento Ambulatorial 100 x 1 (1 via 31x21 cm, 2x0 cores emOff-sct 75g - este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	500	SV	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
74	Metros de Lona 440 gramas com ilhos - MODELOS DIVERSOS		PILOTO	300	SV	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
75	Panfletos - Combate o Cigarro (3 lx21 cm, 4x4 cores em Couche Brilho 80g. Fotolito incluso).		PILOTO	40000	SV	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
76	Pasta de Processo 31x46.5cm, 2x0 cores tinta escala west em Offset180g. Fotolito forn. pelo cliente). este item podera ser fracionado em 15X		PILOTO	5000	SV	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
77	PVC - METROS QUADRADOS DE PVC - 2mm - MODELOS DIVERSOS		PILOTO	100	SV	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 575.730,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 575.730,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 575.730,00** (quinhentos e setenta e cinco mil e setecentos e trinta reais ), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.02.00.04.122.0428.20002.3.3.90.39, 01.05.00.12.361.1228.20012.3.3.90.39, 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.39, 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.39, 01.11.00.23.695.2328.20031.3.3.90.39

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 20 DE NOVEMBRO DE 2017.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**